Ficha técnica del producto

LSuUS

ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL

PROTECCION OCULAR: ANTEOJOS

Anteojo ARGON ELITE Verde HC

Anteojo de seguridad monolente premiun de uso general codigo: 902070

CARACTERISTICAS

¢ Disefiado para proteger el ojo contra golpes, impacto de particulas, polvo y chispas.

e Proteccion frontal y lateral.

¢ Disefio estilizado del modelo ARGON, que lo hace mas liviano y ergondémico, pero con igual prestacion.
¢ Lente de policarbonato.

e Filtro UV.

e Marco y patillas flexibles de nylon que proveen un ajustado calce a la cara.

¢ Patilla telescopica ajustable a 4 posiciones de largo.

e Tornillo de acero inoxidable.

COLOR DE LENTE
¢ Verde: brinda proteccion a los reflejos y radiacion UV. No apto para tareas de soldadura.
TRATAMIENTO

¢ Antirrayadura (HC): pelicula que protege el lente del deterioro natural por el manipuleo diario, prolongando su
vida util y mejorando la vision.


http://www.libus.com.ar/ficha.php?id=199

Anteojo ARGON ELITE Verde HC (cod: 902070) - Hoja 2

APLICACIONES COBERTURA DE RIESGOS
Siderurgia Golpes leves
Mineria Chispas
Construccion Impacto de particulas
Polvo

Centrales y distribucion Eléctrica

Gas y petroleo

Nuclear

Papelera

Quimica

Logistica

Naviera

Agro

Entes estatales

CERTIFICACIONES

PRESENTACION

4,4Kg - 120pz - 0,049m3

PRODUCTOS RELACIONADOS

902020
902025
902022
902026
902040
902041
902067
902068
902070
902069

Anteojo ARGON ELITE Transparente HC
Anteojo ARGON ELITE Transparente AF
Anteojo ARGON ELITE Gris HC

Anteojo ARGON ELITE Gris AF

Anteojo ARGON ELITE Dark Green W3 AF
Anteojo ARGON ELITE Dark Green W5 AF
Anteojo ARGON ELITE Amarillo AF
Anteojo ARGON ELITE Amarillo HC
Anteojo ARGON ELITE Verde HC

Anteojo ARGON ELITE Verde AF

COLORES

Marco Azul
Patilla reg Azul
Patilla fija Azul


http://www.tcpdf.org

